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Uppdrag att inrätta en delegation för kommunal ekonomi i 

balans  

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Kammarkollegiet att inrätta en delegation för kom-

munal ekonomi i balans som ett särskilt beslutsorgan inom myndigheten 

fr.o.m. den 1 november 2021.  

Närmare om uppdraget  

Avsikten är att det särskilda beslutsorganet ska pröva ärenden enligt 

förordningen om tillfälligt statsbidrag för kommunala åtgärder för en 

ekonomi i balans. Regeringen utser ledamöter till delegationen. 

Kammarkollegiet ska säkerställa att det på myndigheten finns de resurser, i 

form av personal med lämplig kompetens för handläggningen av ärendena 

och för övriga uppgifter, lokaler, it-stöd och övrigt, som krävs för att 

delegationen ska kunna genomföra sitt arbete fr.o.m. den 1 november 2021.  

Kammarkollegiet ska löpande informera Regeringskansliet (Finansdeparte-

mentet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. Uppdraget ska redovisas 

till Regeringskansliet senast den 31 december 2024. Redovisningen ska 

innehålla en beskrivning av de personella konsekvenserna och kostnaderna 

för genomförandet. 

Bakgrund  

I budgetpropositionen för 2021 (prop. 2020/21:1 utg.omr. 25 avsnitt 2.7.4) 

föreslog regeringen att medel skulle avsättas för ett tillfälligt stöd till vissa 

enskilda kommuner och regioner för att dessa ska kunna vidta åtgärder för 

att få en ekonomi i balans och på sikt en god ekonomisk hushållning. 
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Regeringen anförde att den hade för avsikt att inrätta en kommundelegation 

som skulle besluta om stödet. Riksdagen beslutade i enlighet med 

regeringens förslag (bet. 2020/21:FiU3, rskr. 2020/21:151).  

Regeringen har mot denna bakgrund beslutat om en förordning om ett 

tillfälligt statsbidrag för kommunala åtgärder för en ekonomi i balans och en 

förordning om ändring i förordningen med instruktion för Kammarkollegiet, 

som träder i kraft den 1 november 2021. Enligt förordningarna ska ett 

särskilt beslutsorgan, Delegationen för kommunal ekonomi i balans, finnas 

inom Kammarkollegiet för att pröva frågor enligt förordningen om tillfälligt 

statsbidrag för kommunala åtgärder för en ekonomi i balans.  

Anslaget 1:2 Kammarkollegiet inom utgiftsområde 2 Samhällsekonomi och 

finansförvaltning har efter förslag i propositionen Vårändringsbudget för 

2021 (prop. 2020/21:99 utg.omr. 2, bet. 2020/21:FiU21, rskr. 2020/21:385) 

ökats med 2 000 000 kronor för att finansiera delegationens arbete 2021. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Micko  

 Sanja Moraca Roos 
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